от 22.0|.2018
г. Jftобим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

J\ъ 09-0169/18

О закреплении общеобразовательных

уIрежден ий, р еализующих о сновные
общеобрЕвовательные программы
начального общего, основного общего и
среднего общего образования,

за конкретными территориями Jftобимского
муницип€tльного района на 2018 год.

В соответствии с федеральным законом от 29.|2.2О12г. ль 273 Фз
коб образованиИ В Российской Федерацип> и прик€}зом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.0|.2074r. NЬ з2 (об
утверждении Порядка приема граждан на Об1.,rение по образовательным
про|раммам нач€шъного общего, основного общего и среднего общего
образованиrI)), в цеJUIх соблюдения законодательства Российской Федерации
в части приёма детей в общеобразовательные r{реждения Любимского
мунициП€tлъного района, Администрация Jftобимского муниципчUIьного
района постановляет:

1, Утвердить заIФепление общеобр€вовательньгх 1.,rреждений,
реzrлизующих основные общеобр€Iзовательные программы нач€шъного
общего, основного общего и среднего общего образования, за
конкретными территориями Любимского муниципzlлъного района на
2018 год согласно приложению к настоящему ,,остановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Jftобимского мунициП€tлъного района Ярославской области м 09-
0918/17 от 04.09.2017 (о закреплении общеобр€вовательньtх
у{р ежден иil, р еаllизующих о сновные обще образов ательные прогр аммы
началъного общего, основного общего и среднего общего образования,
за конкретными территориями JIrобимского муниципulлъного района на
2017 -20|8 1^rебный год>>.

з. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,
подлежит официальному опубликованию в приложении к районной
г€вете <<Наш край>- <<Jftобимский вестнию>.

4. Контроль за исполнением постановлениrI возложитъ на
Главы Администрации Любимского муницип€UIьного
соци€lльной политике Васильева С.А.

Глава JIrобимского муниципaлъного А.В. Кошкин

заместителя

района по

Приложение
к постановлению Администрации

Jftобимского муницип€шъного района
от 22 .0 1 .20 1 8 г. J\гs 09-0 1 6911 S

Перечень
о бще обр аз ователъных )п{режден ий, р еаllизующих основные

общеобразователъные про|раммы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, закрепленных за конкретными территор wIми

Jftобимского муницип€шьного района на 2018 год

Наименование общеобр*оЙБооо- Закрепленные территории

общеобр€вовательное уIреждение
JIrобимская средняя
о бще обр€в овател ьная школа

улицы: Буйская, Воронина,

ина, Ярославская.

,Щаниловская ( дома ЛЬ 1-j\b 80, Ns 84-
б, ЛЬ 86-а,80-а, 82-а,76-а,78-а),
.Щачная, Железнодорожнzш,

Московская, Октябрьская,
Октябрьскzй переулок,
Первомайская, переулок Сусанина,
Пр олетар ская, Р е сгryбликаiская,
Розы Люксембург, Смирнова,

Муницип€шьное
общеобразовательное )п{реждение
Jftобимскuш основн€uI
общеобразовательная школа имени
Вадима Юрьевича Орлова

городная, Раевского, Садовая,

улицы: Вологодская, Володарского,
Гражданская, ,.Щаниловская ( дЪма jф
8714З, J\b 81-8, J\Ъ 82, ЛЬ 83, м 83-а. J\гs
84, м 84-а, J\b 85, М 85-а, ЛЬ 86, J\b
87, }lb 87-а, ЛЬ 88-ЛЬ 116), Заводская,
Карла Либкнехта, Карла Маркса (
дома Nч 88 - J\Ъ 7I4), КомитетскЕuI,
Кооперативная, Ленина (дом М 60),
Луговая, Jftобимская, Медовая,
Набережная р. Обноры, Набережная

ц.h", Некрасова, Новонабережная,
Обнорская, Полевая (5аучье),

ТРефолева, ТТIццдlа, Юбилейнм;

Чечулин;Ш
ТIIевелево,
Новинки,
Барское, Раслово-Монастьтрское,
Вахромейка, Гузыцино, Михаил-

ДеРевни: Железово, зубово,
Семенково Болъшое, Семенково
Малое, Варлыгино, Гиганово,
Ермолино, Зиново, Кинтаново,
Кириллово, Кощеево, Митино,
Наумово, Пальцево, Поторочино,
Прокунино, Ченцово;
село Покров, поселок Соть;
деревни: Будаково, Бородино,
Верхний Жuр, .Щмитриково,
Нестерково, Нестерово, Надеево,
Нижний Жuр, Страшево, Чирково,
Шашково; р€lзъезд Жарок.

Муницип€rльное
общеобрЕвователъное }чреждение
EpMaKoBcKzш средняrI
общеобразовательная школа

деревни: Болваново, Дор,' Ермаково,
Кипино, Ключевая, Минино.

хуторы: Заповедник; станция Секша;

МуниципЕtльное
общеобразователъное )л{реждение
Закобякинская средняя

деревни:Андрейково, Антоново,
Булаково, Бутырки, Бушкатово,
Василъково, Высоково. Г

общеобрaзовательная школа Щыбино, Иванниково, Ившино,
Лилицино, Летнево, Поддубново,
Пореево, Понизовки, ТТIцlцц6,
Терениково, Ченцы, Чернятино,
Черново, Юрьево, Яковлевское,
Еремейцево, Андрюково, Власуново,
.Щеревягино, Исады, Клюшниково,
Красный Бор, Крутик, Лысцево,
Макарово, Никиткино, Осиновец,
Павлигино, Петрищево, Починок,
Рудниково, Санино, Скородумово,
Струryново, Фомино, IIIелково,
Акулово, Бедарево, Борисовское,
Глебово, .Щеревенъки, Ивановское,
Касъяново, Конанцево, Митино,
Нагорское, Пречистое, Семендяево;
село Закобякино.

Муницип€rлъное
общеобрЕвовательное rIреждение
Бармановск€ш основная
общеобразовательная школа

деревни: Василево, Конеево,
Мельцево, Г[гrетенево, Поляна,
Пошевино, Тюриково;
село Троица.

МуниципЕuIьное
общеобр€вовательное г{реждение
Воскресенская ocHoBHuUI
общеобразовательнuш школа :

деревни: Афанасьевское, Барское,
Блаryново, Вязниково, Глазково,
Губино, .Щорское, Маслово,
Овсяниково, Починок, Павловское,
Первожино, Фрольцево, Сельцо,
Слободка,Уварово;
село Воскресенское.

Муниципztльное
общеобразовательное учреждение
Филипповская основнzUI
общеобр€вователън€ш школа

села: Михайловское, Никольское,
Филиппово;
деревни: Балакирево, Белавино,
Бобарнево, Заварежнево, Каликино,
Крюково, Михеево, Мясниково,
Назимово, Некрасово, Никулино,
Гhrатково, Радово, Сондолово,
Чурилово;

МуниципzLльное
общеобразовательное }чреждение
Рузбугинская началъная школа-
детский сад

деревни:Щолгово,
Степанково,Рузбугино, Нелюдово,
Курочкино, Тилъбугино, Хлестово